PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES

Rua André Rampini do Carmo, nº 464, Águas Claras, Parque de Exposições

São José do Vale do Rio Preto - RJ

Telefone (24) 2224-7763

E-mail: obras.sj@gmail.com

OFÍCIO Nº: 041/2025 – SOPUT / DISPENSA

ASSUNTO: Sol. Faz – Cartucho de gás - Gas Cartridge

 Em, 12 de março de 2025

Pelo presente, cumprimentando a Vossa senhoria, venho por meio do presente, solicitar a contratação

de empresa para o fornecimento de refis de carga de gás butano para fogareiro e maçarico, que se destina a

atender às necessidades da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.

Solicitamos à dispensa de licitação para a aquisição de: refil carga de 227g de gás butano fogareiro

e maçarico com as seguintes especificações do refil: capacidade de 227g; medida refil de 6,6 x 19cm;

capacidade do refil de 514,08 cm3; tipo de cartucho/refil vertical com válvula de segurança; composição:

iso-butano 34%, nor-Butano 63% e propano 3%.

A solicitação para a realização de processo de dispensa de licitação visa a contratação de empresa

para aquisição do material para serem utilizados nas atividades de tubulações de água, aquecimento de PVC,

serviços de drenagem, elétrica, entre outros.

Cabe ressaltar que, a urgência para a aquisição destes materiais se dá pelo fato de que os mesmos

não possuem estoque no almoxarifado, razão pela qual, o fornecimento por dispensa atenderá as demandas

emergenciais necessárias.

Certo de contar com sua devida atenção ao pedido acima, aproveito o momento para expressar

os votos de estima e elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

________________________________________________

PEDRO EDUARDO TROTTI DE CASTRO

Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

Ilmo. (a) Senhor (a)

EBENÉZER MAIA GUEDES

Chefe de Divisão de Compras

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto/RJ

P
ro

ce
ss

o
37

46
/2

02
5.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: P

E
D

R
O

 E
D

U
A

R
D

O
 T

R
O

T
T

I D
E

 C
A

S
T

R
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/6

F
D

F
B

17
1A

A
96

4D
27

90
F

2B
C

2D
E

82
36

8D
7

mailto:obras.sj@gmail.com

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

6FDFB171AA964D2790F2BC2DE82368D7

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/6FDFB171AA964D2790F2BC2DE82368D7

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/6FDFB171AA964D2790F2BC2DE82368D7

		2025-03-12T13:03:03-0300
	PEDRO EDUARDO TROTTI DE CASTRO